
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О минимальном размере взноса                  

на капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах на территории 

Псковской области на 2024 год 

 

 

 

В соответствии со статьями 156, 167 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, статьей 3 Закона Псковской области                    

от 11 декабря 2013 г. № 1336-ОЗ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Псковской области», постановлением 

Псковского областного Собрания депутатов от 30 ноября 2023 г. № 621               

«О согласовании минимального размера взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах на территории Псковской 

области на 2024 год» Правительство Псковской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                        

на территории Псковской области, на 2024 год: 

1) на период с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г. в размере: 

9,24 рубля на квадратный метр общей площади помещения                          

в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого 

помещения, в месяц - для домов без лифта; 

от       №       

 г. ПСКОВ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О СТ А НО В ЛЕ НИЕ  

Документ создан в электронной форме. № 471 от 30.11.2023. Исполнитель: Васильева Мария Станиславовна
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.11.2023 19:00

consultantplus://offline/ref=95C0A726D879AC4BD1DC0242A1D5031BAFF35A2C8DF2C90FA178CFC324608CA24A4BC3D5BFbEHCI
consultantplus://offline/ref=95C0A726D879AC4BD1DC0242A1D5031BAFF35A2C8DF2C90FA178CFC324608CA24A4BC3D6B7bEH3I
consultantplus://offline/ref=95C0A726D879AC4BD1DC1C4FB7B95E13AFFE02208DF1C059FE27949E736986F50D049A97F2E7633385BA37bDHAI


 

74ЛП 

2 

10,56 рубля на квадратный метр общей площади помещения                         

в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого 

помещения, в месяц - для домов с лифтом; 

2) на период с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. в размере: 

10,07 рубля на квадратный метр общей площади помещения                          

в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого 

помещения, в месяц - для домов без лифта; 

11,51 рубля на квадратный метр общей площади помещения                         

в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого 

помещения, в месяц - для домов с лифтом. 

2. Комитету по строительству и жилищно-коммунальному 

хозяйству Псковской области в срок не позднее пятнадцати дней со дня 

официального опубликования настоящего постановления разместить 

настоящее постановление в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г. 

 

 

 

 

Губернатор Псковской области                                                М.Ведерников 

Документ создан в электронной форме. № 471 от 30.11.2023. Исполнитель: Васильева Мария Станиславовна
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.11.2023 19:00




	1
	2
	3

